legcorr_fundese_resol_2009_164.doc

RESOLUÇÃO Nº 164/2009
(Publicada no Diário Oficial de 13/02/2009)

Altera Resolução nº 162/2008.

O CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDESE, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto na Lei n° 7.599, de 7 de fevereiro de 2000, no Regulamento do
FUNDESE e no processo da DESENBAHIA nº 1045/2007/00063,

RESOLVE:

Art. 1º Os §§ 1º e 2º do art. 1º da Resolução nº 162/2008, de 18 de dezembro de
2008, que concedeu equalização de encargos financeiros à empresa BELGO BEKAERT
NORDESTE S/A, passam a vigorar com a seguinte redação:

“§ 1º A equalização de que trata o caput deste artigo incidirá nas
condições dos seguintes financiamentos contratados com a
DESENBAHIA:

I - Cédula de Crédito Bancário nº 08110044452007 no montante de
R$4.586.012,42 (quatro milhões quinhentos e oitenta e seis mil, doze
reais e quarenta e dois centavos);

II - Cédula de Crédito Bancário nº 08112007044508 no montante de
R$2.713.987,58 (dois milhões, setecentos e treze mil, novecentos e
oitenta e sete reais e cinqüenta e oito centavos).

§ 2º O somatório dos valores de financiamento obedecem ao disposto
no caput do Art. 1º da Resolução nº 162/2008 e atendem o
compromisso firmado, pelo Governo do Estado da Bahia, na Cláusula
Quarta do Protocolo de Intenções, firmado em 18 de março de 2005,
na redação dada pelo Termo de reti-ratificação assinado em 26 de
setembro de 2006.”

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 12 de fevereiro de 2009.

Carlos Martins Marques de Santana
Secretário da Fazenda

Presidente do Conselho Deliberativo do FUNDESE

Ronald de Arantes Lobato
Secretário do Planejamento

Eva Maria Cella Dal Chiavon
Secretário da Casa Civil

Rafael Amoedo
Secretário da Indústria, Comércio e Mineração

Valmir Assunção
Secretário do Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza

Nilton Vasconcelos Júnior
Secretário do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte

legcorr_fundese_resol_2009_164.doc

Roberto de Oliveira Muniz
Secretário da Agricultura, Irrigação e Reforma Agrária

Ildes Ferreira de Oliveira
Secretário da Ciência Tecnologia e Inovação

Luiz Alberto Bastos Petitinga
Presidente da DESENBAHIA